
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, marzo de 2022 

 

Doctor, 

RAFAEL ENRIQUE FONTECHA BARRERA 

JUEZ PROMISCUO DEL CIRCUITO DE SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO CON GARANTÍA REAL 

Radicado:        2019-00062-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado:   LUIS CIPRIANO RIOS MUENTES 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación del crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100004149 DESDE 02/03/2019 HASTA 28/03/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

19.999.844 2-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 2,42% $484.246,22 

19.999.844 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $482.996,23 

19.999.844 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $499.612,77 

19.999.844 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $482.496,24 

19.999.844 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $498.062,78 

19.999.844 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $499.096,11 

19.999.844 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $482.746,23 

19.999.844 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $493.412,82 

19.999.844 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $475.746,29 

19.999.844 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $489.537,85 

19.999.844 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $484.887,88 

19.999.844 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $460.613,07 

19.999.844 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $489.537,85 

19.999.844 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $467.246,36 

19.999.844 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $469.904,67 

19.999.844 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $452.996,47 

19.999.844 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $468.096,35 

19.999.844 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $472.487,98 

19.999.844 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $458.746,42 

19.999.844 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $467.407,47 

19.999.844 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $445.996,52 

19.999.844 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $451.046,48 

19.999.844 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $447.429,84 

19.999.844 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $409.263,47 

19.999.844 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $449.840,94 

19.999.844 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $432.829,96 

19.999.844 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $444.846,53 

19.999.844 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $430.329,98 

19.999.844 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $443.813,20 

19.999.844 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $445.363,19 

19.999.844 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $429.829,98 

19.999.844 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $441.229,89 

19.999.844 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $431.829,97 

19.999.844 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $451.046,48 

19.999.844 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $456.213,11 

19.999.844 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $426.996,67 

19.999.844 1-mar-22 28-mar-22 28 18.47%  27,71% 2,31% $431.041,08 

TOTAL INTERES MORATORIO $17.048.825,35 
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2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100006077 DESDE 02/03/2019 HASTA 28/03/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

70.000.000 2-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 2,42% $1.694.875,00 

70.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $1.690.500,00 

70.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $1.748.658,33 

70.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $1.688.750,00 

70.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $1.743.233,33 

70.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $1.746.850,00 

70.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $1.689.625,00 

70.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $1.726.958,33 

70.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $1.665.125,00 

70.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $1.713.395,83 

70.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $1.697.120,83 

70.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $1.612.158,33 

70.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $1.713.395,83 

70.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $1.635.375,00 

70.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $1.644.679,17 

70.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $1.585.500,00 

70.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $1.638.350,00 

70.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $1.653.720,83 

70.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $1.605.625,00 

70.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $1.635.938,89 

70.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $1.561.000,00 

70.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $1.578.675,00 

70.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $1.566.016,67 

70.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $1.432.433,33 

70.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $1.574.455,56 

70.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $1.514.916,67 

70.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $1.556.975,00 

70.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $1.506.166,67 

70.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $1.553.358,33 

70.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $1.558.783,33 

70.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $1.504.416,67 

70.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $1.544.316,67 

70.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $1.511.416,67 

70.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $1.578.675,00 

70.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $1.596.758,33 

70.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $1.494.500,00 

70.000.000 1-mar-22 28-mar-22 28 18.47%  27,71% 2,31% $1.508.655,56 

TOTAL INTERES MORATORIO $59.671.354,17 

 

3. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073036100006265 DESDE 02/03/2019 HASTA 28/03/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

28.082.290 2-mar-19 31-mar-19 30 19,37% 29,06% 2,42% $679.942,45 

28.082.290 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $678.187,30 

28.082.290 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $701.519,01 

28.082.290 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $677.485,25 

28.082.290 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $699.342,63 

28.082.290 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $700.793,55 

28.082.290 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $677.836,27 

28.082.290 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $692.813,50 

28.082.290 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $668.007,47 

28.082.290 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $687.372,55 

28.082.290 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $680.843,42 

28.082.290 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $646.758,54 

28.082.290 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $687.372,55 
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28.082.290 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $656.072,50 

28.082.290 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $659.805,10 

28.082.290 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $636.063,87 

28.082.290 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $657.266,00 

28.082.290 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $663.432,40 

28.082.290 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $644.137,53 

28.082.290 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $656.298,72 

28.082.290 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $626.235,07 

28.082.290 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $633.325,85 

28.082.290 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $628.247,63 

28.082.290 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $574.657,26 

28.082.290 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $631.633,11 

28.082.290 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $607.747,56 

28.082.290 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $624.620,34 

28.082.290 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $604.237,27 

28.082.290 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $623.169,42 

28.082.290 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $625.345,79 

28.082.290 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $603.535,22 

28.082.290 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $619.542,12 

28.082.290 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $606.343,44 

28.082.290 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $633.325,85 

28.082.290 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $640.580,44 

28.082.290 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $599.556,89 

28.082.290 1-mar-22 28-mar-22 28 18.47%  27,71% 2,31% $605.235,75 

TOTAL INTERES MORATORIO $23.938.689,61 

 

                               PAGARÉ No. 073036100004149 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                  19.999.844,00 

INTERES REMUNERATORIOS                                                           

DESDE 03/08/2017 AL 03/02/2018 
                 $                    2.220.263,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 04/02/2018 AL 01/03/2019 
                 $                    5.402.714,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 02/03/2019 AL 28/03/2022 
                 $                  17.048.825,35 

 

                               PAGARÉ No. 073036100006077 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                  70.000.000,00 

INTERES REMUNERATORIOS                                                           

DESDE 29/06/2017 AL 29/12/2017 
                 $                  10.871.676,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 04/02/2018 AL 01/03/2019 
                 $                    1.350.312,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 02/03/2019 AL 28/03/2022 
                 $                  59.671.354,17 

 

                               PAGARÉ No. 073036100006265 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                  28.082.290,00 

INTERES REMUNERATORIOS                                                            

DESDE 29/12/2018 AL 28/02/2017 
                 $                    7.924.924,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 02/03/2019 AL 28/03/2022 
                 $                  23.938.689,61 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                   $               246.510.892,13 

 

Presentada la reliquidación de crédito, solicito se corra traslado a la parte contraria 

por secretaria, dado que no me fue posible enviar copia de la misma, porque 

desconozco el correo electrónico del demandado, lo anterior conforme a lo 

establecido en el parágrafo del artículo 9 del decreto 806 de 2020. 

 

Atentamente, 

 

 

YADIRA BARRERA VARGAS  
CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J.  

E.G 
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